
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

N Brno= budov areálu 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ("občanský zákoník") 

mezi: 

Název: 

Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Právní forma: 
Zastoupení: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

("objednatel") 

a 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Právní forma: 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Zastoupení: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

("zhotovitel") 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 
oborů 

Vinařská 965/6, 603 00 Brno 
00023850 
CZ00023850 
331 - příspěvková organizace 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 
česká národní banka, pobočka Rooseveltova 575/18, 601 1 O 
Brno 
197435621/0710 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 
Ing. Jaroslav Kratochvíl, náměstek ředitele pro úsek ekonomický 
a technický 
Ing. Jaroslav Kratochvíl, náměstek ředitele pro úsek ekonomický 
a technický 
Oldřich Šimonek, technik OINV 

KALAHA a.s. 
Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
25562151 
CZ25562151 
Akciová společnost 
OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl B, vložka 
5965 
Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 
Česká spořitelna a.s. 
841 0522/0800 

Petr Bajer, předseda představenstva 
Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Ing. Libor Šťasta, člen představenstva 



Smlouva o dílo - "NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6" 

1.1. Smlouvou je smlouva o dílo "NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce budov 
areálu Vinařská 6 - část 1" uzavřená dne 30.6.2022 mezi objednatelem a 
zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení "NCO NZO Brno- energeticky 
úsporné akce budov areálu Vinařská 6" (dále jen "smlouva"). 

1.2. Dodatkem ke Smlouvě o dílo je dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "NCO NZO Brno
energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6- část 1" uzavřený dne 19.9.2022 
mezi objednatelem a zhotovitelem (dále jen "dodatek"). 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně technických parametrů izolantů. Uvedená 
změna je popsaná v příloze č. 1 tohoto dodatku "Změnový list č. 1 ". Nově navržené 
materiály mají lepší tepelně technické vlastnosti, než je předepsáno v projektové 
dokumentaci. Záměna materiálů nemá vliv na cenu díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně materiálu ve skladbě střešní konstrukce. 
Uvedená změna je popsaná v příloze č. 2 tohoto dodatku "Změnový list č. 2". Záměna 
materiálu má vliv na snížení ceny díla. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně technických parametrů oken. Uvedená změna 
je popsaná v příloze č. 3 tohoto dodatku "Změnový list č. 3". Změna technických 
parametrů oken nemá vliv na cenu díla. 

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně průřezu střešních vpustí. Uvedená změna je 
popsaná v příloze č. 4 tohoto dodatku "Změnový list č. 4". Změna průřezu střešních 
vpustí nemá vliv na cenu díla. 

2.5. Smluvní strany se dohodly na změně provedení skladby zateplení střední části 

podhledu na objektu SO 01. Uvedená změna je pospaná v příloze č. 5 tohoto dodatku 
"Změnový list č. 5". Změna provedení skladby zateplení střední části podhledu na 
objektu SO 01 má vliv na zvýšení ceny díla. 

3.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a položkového rozpočtu a činí: 

Cena díla dle smlouvy: 

Cena bez DPH: 

Sazba DPH: 

Výše DPH: 

Cena s DPH: 

56 189 323,85 Kč 

21 o/o 

11 799 758,01 Kč 

67 989 081,86 Kč 

str. 2 z 4 



Smlouva o dílo- "NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6" 

Cena dle změnových rozpočtů č. 02 a 05 

Cena bez DPH: 

Sazba DPH: 

Výše DPH: 

Cena s DPH: 

Nová cena díla: 

Cena bez DPH: 

Sazba DPH: 

Výše DPH: 

Cena s DPH: 

108 936,09 Kč 

21 °/o 

22 876,58 Kč 

131 812,67 Kč 

56 298 259,94 Kč 

21 °/o 

11 822 634,59 Kč 

68 120 894,53 Kč 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatku zůstávají beze změn. 

4.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení dodatku ani dotčených ustanovení Smlouvy. Pro 
případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, 
se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

4.3. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.5. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku se smluvní strany 
dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany též 
prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluji 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

4.7. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích s platností originálu. 

4.8. Přílohy dodatku: 

a) Rekapitulace změnových listů 

b) Změnový list č. 1 včetně příloh 

str. 3 z 4 



Smlouva o dílo- "NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6" 

c) Změnový list č. 2 včetně příloh 

d) Změnový list č. 3 včetně příloh 

e) Změnový list č. 4 včetně příloh 

f) Změnový list č. 5 včetně příloh 

árodní trum ošetřovatelství 
a nelékařských zdravotnických oborů 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, 
ředitelka 

objednatel 

V Brně dne 12.10.2022 

Petr Bajer, předseda 
zhotovitel 

str. 4 z 4 



Rekapitulace změnových rozpočtů 

Stavba: 

Adresa: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Zpracoval: 

cena díla dle SOD bez DPH 

číslo popis 

Zl01 Změna technických parametrů izolantů 

ZL02 Změna materiálu ve skladbě střešní konstrukce 

Zl03 Změna tepelně technických parametrů oken 

ZL04 Změna průřezů střešních vpustí 

ZLOS Změna skladby zateplení podhledu 5001 

celkem 

/'1' /,/-/.?' L. IJ (/ ř , n..r 

NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce budov v areálu Vinařská 6 

Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

Nárosní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

KALAHA a.s. 

Petr Bajer, 777 606 102, bajer@kalaha.cz 

56 189 323,85 cena díla po změnách 

vícepráce v Kč méněpráce v Kč vícepráce v méněpráce celková změna 

bez DPH bez DPH % v% ceny v Kč 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

0,00 -37 298,75 0,00% -0,07% -37 298,75 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

146 234,84 0,00 0,26% 0,00% 146 234,84 

146 234,84 -37298,75 0,00% -0,07% 108 936,09 

56 298 259,94 

celková 
dopad na 

změna ceny 
prodloužení/zkrácení 

doby realizace díla ve 
v% 

dnech 

0,00% o 

0,07% o 

0,00% o 

0,00% o 

0,26% o 

0,07% o 

LP.. ti~ @ 

1-\JI.a.s. Maiíi<O"a 1, 621 00 swo 1č: 255 62 151 o1č·. cz25562151 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ POS I číslo OZ: 1/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Investor: Národní centrum Datum: 24.08.2022 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Název akce: 
NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152I0015231 

Způsob odeslání I předání 
datum: 

poštou O e-maileme8J faxem O 

Odkazy na specifikaci: Změna technických parametrů izolantů 
na výkresy: 

osobněD 

na rozpočtové podklady: r-----------------------------------------------~ 

na jinou část smlouvy: ~---------------------------------------------~ 

Předmět změny: Technické parametry izolantů 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu současné situace na trhu nebylo možné zajistit materiál na zateplení fasády 
v požadovaných hodnotách. 
Z tohoto důvodu navrhujeme změnu izolantu fasády na materiál ISOVER TF Profi s Lambdou= 
0,035W/mK. V projektové dokumentaci je navržen izolant s Lambdou= 0,039 W/mK. 
Dále navrhujeme změnu u založení objektu, a to za materiál ISOVER EPS SOKL 3000 který má 
lambdu= 0,034 W/mK. V projektové dokumentaci je navržená hodnota Lambda= 0,035 W/mK. 
Oba dva navržené materiály mají lepší tepelně technické vlastnosti, než je předepsáno v projektové 
dokumentaci. 
Změna materiálu nebude mít dopad na cenu díla. 
Nový výpočet PENB bude uhrazen navrhovatelem změny. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce I méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 D odstavec S,§ 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D 

Oznámení vydává: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Souhlasím 
Ing. Miholová Kateřina 

Stanovisko projektanta stavby: 

Souhlasím 
Tomáš Sýkora 

Stanovisko energetického specialisty: 

Souhlasím 
Ing. Jiří Cihlář 

Příloha: 

Ministerstvo životního prostředí 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

ZMENOVÝ LIST OPŽP 2014+POS 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 1/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, I O: 255 62 151 

Změno avil: 

Datum: 24.08.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Technické parametry izolantů 

Popis a zdůvodnění změny: 

Z důvodu současné situace na trhu nebylo možné zajistit materiál na zateplení fasády 
v požadovaných hodnotách. 
Z tohoto důvodu navrhujeme změnu izolantu fasády na materiál ISOVER TF Proti s Lambdou= 
0,035W/mK. V projektové dokumentaci je navržen izolant s Lambdou= 0,039 W/mK. 
Dále navrhujeme změnu u založení objektu, a to za materiál ISOVER EPS SOKL 3000 který má 
lambdu= 0,034 W/mK. V projektové dokumentaci je navržená hodnota Lambda= 0,035 W/mK. 
Oba dva navržené materiály mají lepší tepelně technické vlastnosti, než je předepsáno 
v projektové dokumentaci. 
Změna materiálu nebude mít dopad na cenu díla. 
N ový výpočet PENB bude uhrazen navrhovatelem změny. 

Počet 

o,~ Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

0,- Kč 

ací: Počet připojených výkresů: 

Cena víceprací bez DPH: 

o,~ Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemá vliv 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zrno 
PhDr. M 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Petr Bajer 

předseda představ 

Datum: 24 ·~ · ~022--

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE}: 

3 



Vzorkovací list č. 1 

Odsouhlasení skladby Kontaktního zateplovacího systému na akci: 

"NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 "objekt B,C 

Weber 

Pro realizaci dané zakázky předkládáme system: 

• Weber therm clima E, Weber therm clima E mineral 

SKLADBA PRO HLAVN( PLOCHU 

• • Podkladnr penetrace - weberpodf<.lad A 
• Lepící tmel ~ webertherm elastik LZS 720 
• Tepelný izolant 

• Talffová hmoždinka - webertherm es 8 
• Stěrka pod omítku - webertherm clima LZS 750 

• Výztužná síť - webertherm R 131 
• Penetrace pod omítku - weber podklad UNI 

• Omítka - weberpas extraCiean active 

PŘfSLUŠENSTVf KZS: 

-webersokl 
- weberroh kombi AL 2,5 m 
- weberukončení 2,4 mm 

Soklová lišta 
Rohový profil 
APU lišta 
Okapnice ~ weberokenní 2m 

V Brně dne 3.8.2022 

KALAHAa.s. 
Ing. Libor Šťasta 

® 

® 
KALA HA a. s. Maříkova 1, 621 00 Brno 
IČ: 255 62 151 DIČ: CZ25562151 

KALA HA® 
KALAHA a.s., Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151, DIČ: CZ25562151, www.kalaha.cz 



Národnf centrum ošetřovatelstvf a ne lékařských zdravotnických oborů 

Vinařská 965/6 

603 OOBrno 

Věc: Návrh změny č. 1-změna technických parametrů izolantů 

Z důvodu současné situace na trhu nebylo možné zajistit materiál na zateplení fasády v požadovaných 

hodnotách. • 

Z tohoto důvodu navrhujeme změnu izolantu fasády na materiál ISOVER TF Profi s lambdou = 

0,035W/mK. V projektové dokumentaci je navržen izolant s lambdou= 0,039 W/mK. 

Dále navrhujeme změnu u založení objektu, a to za materiáiiSOVER EPS SOKL3000 který má lambdu 

= 0,034 W/mK. V projektové dokumentaci je navržená hodnota lambda= 0,035 W/mK. 

Oba dva navržené materiály mají lepší tepelně technické vlastnosti, než je předepsáno v projektové 

dokumentaci. 

Změna materiálu nebude mít dopad do {:enu díla. 

Nový výpočet PENB bude uhrazen navrhovatelem změny. 

Z výše uvedených důvodů Vás tímto žádám o schválení našeho návrhu 

Schvaluji za TDO Ing. Kateřina Mihalová 

Schvaluji za AD p. Tomá~ Sýkora 

Schvaluji za objednatele p. Oldřich Šimonek 

V Brně dne 

Příloha č. 1: technické listy ISOVER TF Proti, ISOVER EPS SOKl3000, položky SOD týkajfd se změny 

KALA HA® 
KALAHA a.s., Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151, DIČ: CZ25562151, www.kalaha.cz 



I'SOV r 
SAINT·GOBAIN 

Jistota Ý izolacfch ~ s. o 
ISO 9001·150 ~~ 
ISO 45001·150~1 CE Minerálnf izolace z kamenných vláken 

CHARAKTERISTIKA VÝRO BKU 
lzolablf fasádnr desky z čeditové minerálnf vlny. jejichž výroba Je založena 
na metodě rozvlákňováni taveniny směsi hornin. recyklátu a dalších 
přisad. Vytvořená minerální vlákna se v riimci vyrobnl linky zpracuji do 
finálního tvaru desek. Tyto desky jsou v celém objemu hydrofoblzovány 
a majf p~ewnně podélnou orientaci vláken k rovině stěny. Desky je nutné 
v konstrukci chránit vhodným způsobem (vrstvy kontaktního zateplovaclho 
systému). 

POUŽITÍ 
Fasádní desky s podélným vláknem ISOVER TF Proti jsou vhodné do 
vnéj~ich kontaktních zateplovacích systémů, kde se lepl a mechanicky 
kotví na dostatečně soudržný a pevný podklad stěny. Na desky se na~šr 
C:a~i vrstvy systému: tmel. výztužná mfižka, penetrace. omitkovina. ~těr. 
Lepeni může být prova,;;:leno nanášením lepidla po obvodu d$Sky a do terčů 
ve stredu desky. Výrobky s podélnou orientací vlákna nedoporutujeme 
v ploše brousit z důvodu narusenl povrchu izolační desky. Obvyklý počet 
kotev je 5 až 6 ks/m'. pfesný počet kotev určí ~dy projektant. Rozmfsténf 
kotev se provede podle doporučeni výrobce 2Voleného certifikovaného 
zateplovadho systému. Výrobek lze použit i do systémů se iápustnou 
montáži o mine talffku 60 mm i bez p71davnych talri'ů . 

ROZMĚRY A BALENÍ 

lzolačnf desky jsou baleny do PE fólie do volných ballkó. nebo jako bal(ky 
na paletě. ISOVER TF Proti je standardně dodáván na paletách (EPS 
prokladech). Materiál musf být prepravován a skladován za podmínek 
vyluCU)fcfch jehO navthnutf nebo jiné znehodoocenr. 

kvalitatwnr tilda A 
systémové certifikace 
dobré tepelněizolatnl vlastnosti (-\, ;; 0.035 Wm"·K·') 
vysoká protipožární odolnost 
výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltrvostí 

~ nízký dtfuznl odpor- snadná propustnost pro vodnl páru 
e ekologická a hygienkl0 nezávadnost 

vodoodpudillost- irolačnf materiály jsou hydrofobizOYané 
dlouhá 1ivotnost 

ff odolnost proti dfevokazným ~kůdcum. hlodavcům a hmyzu 
tf snadná opracovatelnost - výrobky lze řezat , vrtat lepit. atd. 

splfluje veškeré parametry pro zápustnou montáž hmo2dinkami 
o fJ talířku 60 mm 

--- __ ,._,__K>_•_ 
40 50 60 70' 80 100 120 I 140 ~ ~ ~ ~ m ~ ~ ~ ~ ~ 

1000><500 

4 2 f 2_ - 1 1 1 1 ~ -· 
2.4_~ 2.~p 1~2 1.~ 1.80 1,20 1.20 1.20 ·~ 1.2_0 0,6..<? p.~ 9·~Q 0.~9 0,?0 0.60 0,60 0,60 
9,~6 0.12,0 0.100 ! 0,126 j 0.144 0,12_9 0~~4 ~.168 O.J89 0.192 0,108 0,120 0,132 0,144 0.1!0 .2~~ 0,168 9.J~_Q 

81.6.o 62.~-- . s4.oo : 43,20 i 39.60 31.20 ~.4o 21.6o 21,60 19.20 l8 oo 1s 60 ,~9 ~~ 12 oo 12,00 ! iO.ao [ 10.so 

_ .. J:!Q., . ~~ •. ..! -~72~!~.! iis -~-LL 3.40 . ..!.. ...;4;:.:.oo;.;:....,~4;.:;.25:;;; ___ ~- š~iO . š.'--ió ·- 6.2s_l _ §,~. ·1R>_ _. ) _ .7.40 j s.oo .. a.ss 
*Dodáni nutno konzultovat s výrobcem. 

~VIa$\O$tl 

~I 

~tl 

~d 

PARAfv'! El"RY 

OQ\dlyfks od pravO!lhinlltl ve smirv cléiky a !ffi!y S" 
~0d~S,..,------- -- ·-

1 ~ uněM délky 4lo iffity M.bo liouffl<y &" 

·' !~ě t~é vssstno.~i 
~ součln>ftel tepe~ liOdlvostl J.b" 

N~OlfÝ ~nfu;j~j;;:i vodtv;stí .\.;; 
~~~~~ 
~~-V!a!il~l 
~~ t' tllall.tu Fi10% defCfm<lcl ",. 

· ~ ~-~ ~~-~ voo.i~ deŠ!cyo..,, 

IJ>~~ta$m~ 

~~ PNinost! w 5m)fllu 
~~áfni vlaGtno;i; · 

Wi&i~~ 
~~~~~~~ 
k!iltWt. 
~~!tnosti --

1 

~~ ~kaivolli w .. 

Dfmlh~ ~ pl'i část~4m ~~ni wt> 

l
~~o~povup 

~=~ 
t Platí nei větSI člselná hodnota tolerance. 

[9lí,mm] 
(~.mm] 

[~. mm] 

(mmm·'J 
(mm] 

[%] 

[W·!!'·':K:'J 
[J·kg· ·K:'J 

[kP I'] 

[kPa] 

[kPa] 

__ (~] 

[-) 

t•9 
r•cJ 

[l<g-m-2] 

[ -] 

±1% tsN EN a22 
Č...~ EN822 

CSN EN823 

CSN EN824 
cšN EN"szs 

±1,5% 
-1%~o~mmui 

a+3mm 
Třida tolerance tlou~!ky 

CsNEN1604 

Deklarace cik! CSN EN 13162+A1 

Mél'enr dle CsN EN 12667 
·csN 73 o54o-3 

CSN 73 0540-3 

D~larace dle CSN EN 826 

Deklarace dle C5N EN 1607 

tsN EN l3162+AI 
Měfenf dle CSN EN 12090 
Měf;i;id~ tsN-ENl2090 

Deklarace dle CSN EN 13501:l+A1 

DIN 4102 dll T7 

~!ara~ dle ČSN EN 13162+Ál 

Měřeni dle CSN EN 1609 
Deldarece d~ CSŇ EN l31S2+Al ~ - · 

Měřeni dle CSN EN 12087 l 
oekí;;;ačě Ci~ ci"NéŇ í3i62+Al 

Měřeni dle tsN EN 12086 

_? 
s 

0 .035 

0,0'37 
aqo 

Rozm~ové stabi~ta za urte~.)ich teplot nich 
a vlhko$tn í~h PO<ftnl!)ek _ _ 

30 
f Deklaroval'la úrovel'l na pěti v tlaku 

pfi 10% deformaci 

-- .10 U.· fOYefl pevnos~ V tahu kolmo k ;ovině desky 

20'' Úroveň pevnosti ve smyku 

·---- - -------
lf>OO'i. --

]-.1 
200 
~1000 

!-

Deldero1121n~ l.lrCIVel'l krátkodobé nasákavosti 

Deklarovaná úroveň dlouhodobé nasákavostí 
pfi částečném ponorenr 

Deklarovaná hodnota faktoru 
difuznrho odporu 

T5 

DS(70,90) 

CS(10)30 

TRJO 

SS20 

WS 

Wl(P) 

MUl 

;c Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmlnek I (referencnl teplot:B 10 •c, vlhkost v",, dosB:iemi su~enim) dle CSN EN ISO 10456. 
"Platf JNO typické pou2ití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V prlpadě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkostí je možné použit deklaro..ané hodnoty součinitele Jepelné 

vodivosti. 
" Objem~ hmotnost není konstantní a měn( se s tlou!fkou výrobku. 
» lnformatlvnf nedeklarovaná hodnota nad ramec CPR. 2fskaná konkrétnlrni zkou!kami. I . 1 

f)OKUMENT'Y 
Prohlá.šenl o vlastnostech CZ0001·022 
Environmentální prohléšenr o produktu (EPD) 

il Kvalitativnl tfida A 
~· Osvědfenf o stálosti vlastnostl139o-CPR-312/11/P 

ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001. ISO 50001 

® f { " ' .ť 
KALAHAa.s. Marikova 1, 6~1 00 Brno ..J'tllf\f U d h 

infoO!so~ ?~sWr.cz . otč: CZ25562~AINT·· GOBAIN 



Jistota v izolacrch 

Kdd spt!Ciflkllce; MW-EN 13 162·T5·0S(TH)-CS(I0)30·TRlO-WS·WL(P)-MU1 
ldentlflkačnf t6d typu výrobftu: CZ0001-D22 

SVTk6d:431 

\I 
li 

ro 1 
1501001•150 M001 
ISO 4!IOCI1 •ISO 50001 CE: Minerální izolace z kamenných vláken 

. ]J~·~~~~'~
~~·-

[·] 
ČSN EN m62•A1 
c5N ĚŇiSo 11654 

Mi!reni dle CsN EN JSO 354 

lkoveh praktlc:t<ého činitele 
zvukové pohltivosti 

• 125 Hz 250 Hz 
~ ~ . o.JO , ·-o.so 
:;: ---~~-_j -- -~~ 

~- ~09Hz_. f---~Hz .. j __ ~H! 
! 1,00 ! 1,00 1.00 

wtený &~tel zvultov6 pohftlvoltl Cl., 

Sti'ednf flnltel pohftlyostl """ 
Koefident redllkce hluku NRC 

~~YÍ!~;nůJnfvfastnc&tl~ ~pady ___ .' ~:.:..=-
MIIOĎtVf odpadu pfl ~ 

~~~;,~rřir~~ 
•mro~pill~ 
Potenc:W eloW!nfho otepkw4nl 

PotencW Kldll!kaee pOcty a YOdv 

Potei'ICW~ 

~ltvorily~o cdnu 

~ llbytku IUI'OVin Mfotln(dl zclfoJů 

~ ~ IUM'IIIn1oi~Wdl :zcfrolt'l 

" [·J 
.iednočlseÍrié hodnoty 

Tlou!fka 

{mm) 

[kPa-s~ 

cMN·m~ 
řmmi 

[MN·rrr'] 

{kg/AJS1) 

[MJ/FUJ 

[kg C02 ekv. /FUJ 

(kQ CFC n ekv. /FUJ 

[kg 502 ek\1. /FU) 

{kg POl ekv./FU] 

[kg t;H. ekv. /FUJ 

[kg Sb ekv./I'V) 

[MJ (výhfevnost) /FUJ 

ll lnformativnt nedeklarovaná hodnota Nld rámec CPR. získaně lconlaémlmí zlcou~ktlmL 
& Hodnoty zfsl<ané Interpolaci fl extrapolaci měřených hodnot. 
71 Jedná se o běžný směsný odp11d. 

CSN EN ISO n6S4 
{pro lllRC dle ASTM C423) 

a., 
60mm 1,00 
100'inřii ·--- 1.00 .. --

140mm 1.00 
__ g~. ~N_l3162+.Al 
Měřeni dle CSN EN ISO 9053-1 

CSN EN l3162+A1 

Měfeno dle CSN ISO 9052-1 
@~290~1 

tsN EN 15904+Á1, 
tsN ISO 14025 

tSN EN 1sš04;A1. 
CSN ISO 14025 

CŠN ĚN i580.4+A1, 
CSN ISO 14025 

tSN ÉN 15804+A1. 
CSN ISO l4025 

tSŇ 'E'N i5804:;A1. 
CSN ISO 14025 

CSi·TEf.l .158i:).4+A!. 
CSN ISO 14025 

CSN EN lsao4+A1. 
CSN ISO 14025 

CSN EN 15804+A1. 
tsN ISO 14025 

cšfli'EN~Á1, 
. - ~t:!JS.Q !402~ . 

100 

9,2 

2.71 

153 

7..22E·07! 

0,099 : 

0.0092 

0,0143 

2.6SE·07 

l40 

"'FU"' funkčnl jednotka (1m2 izolace o tlouštce 120 mm pti započftaných fázfch ž!votnlho cyklu Al-A3). 

15. 10. 2021 Uvedeni! lnformoce Jsou platnf v dobl vyd•nl teehnldcého listu. Wt'obee si vyhrazuje pr6vo tyto lldaje měnit. 

Divize ISOVER 
SllnHiobaln Conltructlon Productl CZ u. 
Srnrelu:MI2.485.4. 180 00 Praha 8- Ubel\ Oaskd republika lnfo@llscMir.cz • www.lsover.cz 

1.~- ---~----lJ)Q_-~- 1.oo -- ·--
Úrovet'l váženého činitele 

zvukové pdhltivostl 

~- ... ____ .. __ j 
úrO'I!'flň.odporu p-roti pr~ůd~ 

120Í'Í - i~ 150'1' 160 
23.0 ... 22.2 2i.i : 21~4 
-- · · (Jrovell dynamické -tui\Ošti-- · 
120Sl 140S' '~ ' 160 

I I --
9.2 j 9.3 i 9,3 l 9.3 

NHWO 

PENRT 

GWP 

OOP 

AP 

EP 

POPC 

ADP-prvky 
----

AOP-fo$1fnf paliva 

J80'l 

~--:6 

~ 
9.3 

AW 

2()08> 
-~ 

so 
~ 
9.4 

, FDUnf Dttplovadapdmy 
• I I 

SAJNT·GOBAIN 



SYT lc6d: 438 

lsove1~ PS SOI<L 3000 
ISO 11®1 ·ISO lA001 
OHSAS 18001 • l$0 501101 CE lzolačn( desky pro sokl a spodní stavbu 

CHARA KTERISTIKA VÝROBKU 
Sol<lové izolačnl desky lsover EPS Sol<t 3000 jsou speciálnlrn typem EPS de5ek 
napěflovafl9t:h do forem pro narotné tepelné izolace konstrukci v pfímém styku 
s vlhkstl. Tato technologie a použ!Vc!nl sPeciálních surovin zajišťuji deskám někter6l 
mimožádné vlastností. Desky se vymaeujl zejm~na minimálnf nasákavosti, vyso
kou pevnosti v tlaku a mrazuvzdornosti. Vyrábějl se v pevnostnf tHdě EPS ISO 
a je možno je používat i pro vysoce zatížené konstrukce. Jsou opatřeny obou· 
strannou vaRovou strukturou pro vynikajicl přfdržnost lepidel a tmelů . Desky 
Jsover EPS SOkl nenf nutno stejně jako desky z extrudovaného polystyrenu XPS 
chránit hydroizolad. Mocleml technologie zaji!ťuje stalou kvaUtu a minimální 
energetickou nárotnost výroby. co.ž deskám z:aji~fuje výborný poměr cena/ 
výkon. Ve~keré desky EPS lsover se vyr.í~ji v samozhášivém proveden! se zvý
!.enou požámf bezpecnosti.• 

POUŽITI 
tOYé izolačnf desky lsover EPS Sokl 3000 JSOu určeny pro .sokly jak 
zateplených stěn v rámci zateplovaclho systému ETICS. tak nezateplených 
zděných konstrukci. Zárovefl se desky lsover EPS Sokl 3000 pouiivajl 
u soklů nad balkony, terasami apod. Zde ocenlme jejich vysokocJ odolnost 
proti průrazu a působeni vlhkos:i. Tři hlavni funkce: Odstraněni obvyklého 
tepelného mostu v oblasti ptechodu steny na betonov)i základ. vytvořeni 
spolehlivého detailu ukončeni hydroizolace nad terénem. umožněni provedeni 
souvislého omftkového souvrství až pod úroveň terénu. K lepeni se poutlvaji 
nejtastéji cementové tmely dle konkrétn!ho zateplovsclho syst&mv E' ICS. pro 

40 50 60 BO 

8 6 

4.50 

lepenf na hydroiz.olace se po~fvaji PUR Jepici pěny nebo bezrozpouMédlov~ 
lepidla na bází asfaltu. Na soklové desky se zpravidia aplikuje vy:ztu:2ujlcl vrstva 
e následně všlethtilá tenkovrstvá omltl<a. popf. obklad. 

lzolačnf desky lsover EPS 3000 jsou baleny do PE folie v oallcich mllx. vý~y 
500 mm. Desky mvs1 b))f dopravo~y a sldadovény za podmlnek vylučujrcfch 
jejich znelloo'nocení. Nesldado\!Qt dlouhodobě na přímém ~!unci 

PŘEONOSTJ 
~; wlml nlzkdl na~lu!lt'O$i 
a> ml'!lll!l.lvr.domol!11 * vsl'lov6 etFukt~m~ poVPdli!! pro~ IP~~ ~irAa~i G tms!O 
ft vynlltaJid tllll))01n411zQJiJblf ~~ 
• yt)bomé mechanlcM vhmelo!Sill 

mlnlmlliBII hmctn~ 
• tlou~&y d ® !'00 mm 
• ' Jedncdvchě xpracovml~ 
• cfloutm ilvotrn.'Ptt 
11 eltologlclull & 2drovoavtiM1i:AV!ldooct 

blologld«ll MU~Outoct 
li ekOI'!Omlclu!i "lř~nam 

, _ ______ ..... - -·-
100 120 140 160 180 

lf50x6~ 

5 4 3 3 

~:?~ 3,00 2,25 .:Y~ 1.50 

0,270 

SJO 

100 220 240 

2 2 2 

1.50 1,50 1.50 

O:.!_ť?O 0,330 0.360 
5,70 6.25 6.85 

260 

0.75 

0~~5 
7,40 

• Dodacl PQdmlnky pro tlou!ťky 220-300 mm nutno konzulrovat s výrobcem Po dohodě lze dodat vyrobky í v jíných tlouWcách {max. 300 m'Tl). 

HRANY 
Desky jsou standordně opatřeny rovnou hronou. 

TECHNICKÉ PARA ME'T'RY 

Ge_~f,~~ viMt_!l_~l 

r•~~lltY 
T~~~~~~~ -
Tol~~tiowíťl:y . __ _ _. _ 
~W~l'll~l!yal&~s. 
~~~ ~ ro~~JMOSH s_. 

~p~~ teeh'"i!J4i vkiiméií 
DeWarcws~ý J>OilBfbiiWV ~ vodii!IOStl Ao"' 

NávrfiOiii &O~~cl-i"'~~ v~stl A. 2J 

!!1in:ult~~~t;, 
Mechgnld~ ~ _ 
Na~ vtlaPAu~ři Hm ~tv.., 
TM iatM6 ~-~vtf~pPI2%d~orm&c1PfO 
tSiouhl)doM ~116~ 

l"· rnmJ 
[%.mm] 
r'-. mm) 

--Jm.m-6-'J 
_ _jmm) 

[%J 

[W·rrr'·K"J 

[w~·~~·'J 
CJ·kg'K'] 

[kP aj 

[kPa) 

CSNEN'š22 
tsNĚN822 
csi~ F.N 823 
CSNEN824 
CSII! ĚNŠ2s 

CSN EN1604 

Děiderace dle ts-N EN -13153+A1 
MěfMI dle CSN EN 12667 

CsN n o54o-3 
CSN 73 Ó54o-3 

CSN EN826 

I t2mm 
:t:2 mrTI 

, !2mm . 
i.2 • 
5 

:t<l.2 

0,034 

0,034 
1270 

150 

30 

Tl'lfla t~nce c1,~1k;.o 
Tflde tolerancr, !lřk; 

'rriďia tolerancé tlóu~ťi<y 
Třlda f•ravoůhlosti 

'f!ida rovinnosti 
íridil rozměrové stability za konstantnich 

laboratorních ~· ocfmirwk 
ÚrtM!fí rozměrové $tability :a uréenYch 

_tel?k>l!'lfctJ. a vfhl<ostll[<:h_ pod mine k 

.~oveň napétr v tlaku ori 10% deform~ci 

280 

1 

~25 
0.~10 

8.00 

0. o 

300 

1 

0.75 

0.225 

· -~~5 

L2 
W2 

---;'2 
52 
PS 

DSíN)2 

DS (70,-)l 

CŠ(l0)1SO 

~si~~ iťO!!mo lil r~de5klf.~"" - -~ 

~ell!,lOSt..Y o~ 111"· _ [~a) 
CSNÉN1607 

CSN EN 12089 
150 

1 
Ú10veti oe.vnosti v tahu ~()lm o k rovině clesl<)-· 

20Ó k úrOYeň pevnosti v ohybu 
TR150 
BS2PO 

!!9.t.~~!!!_i vlast,n.~ 
Třtdal ~~ R!l oheň 

~~p~iiíl~ 
"~~ 
DCouPtcdobá ~!'l !)Pl~&~ PDI'IOiooi w~> 

D!o~d®á ~n pf! !Íll>~ l)l}floitnl Wb 

l:ll~~H.~-~j; 

IW.!eYt.l"!Mf19s!! __ _ 
.~cwil h~ - - - -

' [-j 
r·q 

--["-) - . -l 
[·] 

-csN EN 1350t-ttA1 

Dekiarace ofé CSN EN 13163~A1 
Měfénr are CsN EN t2os7 

CSN EN 12087 

CS~ EN 1~l63+A1 

CSN ENl602 

-T-~ "4" .~ -------

80 

,5 ! · Úrovel'l-.d. io. Uhod·ob· fl. naŠ. il.kavosti pPí tástetntlm pono~ení 
---Úrovel\ dlouhodobé nasá.<avostí 

pfi úplném pOnofení 
_ H~~ta takt~ru dlfui~ odporu 

'i Deklarované hodnoty stanoveny ze SOllboru podmínek I (referentni teplota 10 •c. vlhkost v.". dosažená sušenfm) dle CSN EN ISO 10456. 

;--

WL(P)O.S 

WL(1)5 

MU70 

' ' Platr pro typické použiti v konrtrukdch s možným rizikem kondenzace. V plipadě konstrukce be7 možného rizika kondenzace vlhkosti je mo.tné použit deklarované hodnoty souéiMale tepelné 
vodivosti. 

~' Pro zatl2enl men.šl momo deformaci ~neár~ interpolovat k nulg, 

• Samozhi!šivost EPS je zaji~těna pomoci retardtiru hofenl na bá;zi polymeru. lzolatnl desky neob.sahuil HBCDD. •· Pro poUlmf bezpétr.ost staveb je rozhodujlci zatfiděnf celých konstrukcí 
a systémO. EPS se nepeužrvá bez nehoHaV)ich krycích vrstev, ••• Objemová hmotnost je pouze orientačnl a je určena pf'edevflm pro poti'eby statiky a výpočtu potárnfho zatíženi. 

Pozn.: Konkrétní aplikllce musf splňovat obecné požadavky technických podkladů Divize ISOVER. Saint-Gobain Constructil?O Products CZ a..s .. platných technicl<ý<;h norem a konkr:étnfho 

projektu. . .Z. / ,.?,1 ii ; X>- '\ . 

DOt<UI'1ENl Y 
• Prohlá~eni o vlastnostech CZ0004-022 
• ISO 9001. ISO 14001. OHSAS 18001, ISO 50001 

1. '1. 2020 lllledené informace jsou platné v době vydá nf technického listu. Vý1obc:e si vytvazuje právo tyto údaje mt!r,· 

Divize ISOVER 
&alnt-Goblltn ConltnH:tfon Productl CZ u. 
smrekova 248$/4,180 00 .Praha 8- Libeň,~ republllca 

KAt.AHAn.a. 
t~: 265 62 151 

lnfo@lsowr.cz • .www.lsowr.cz 



! ~ 
)::: 

~ ~ 
Cl(. 

~ to_ 
~ ~ 
~ 

U> 

~ ~ 
~ ~ 
$ "" 

~ ~ 
I :~ 

;;;.. ~~---·~· . ·'-~-~~~-·=·-~~ -~ ~ 
""' 

~ 
~ -

íF! -J~i ~ ~~~· 'E lU!&iff ·· 
f~:r !~j.J ť ""lš~,J~ 

~-; 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNV OPŽP 2014+ POS I číslo OZ: 2/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Investor: Národní centrum Datum: 24.08.2022 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Název akce: 
NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 
CZ.05.5.11IO.OIO.OI20 15210015231 

Způsob odeslání I předání poštouD e-mailem~ faxemD osobněD 
datum: 

Odkazy na specifikaci: Změna materiálu ve skladbě střešní konstrukce 
na výkresy: 

r---------------------------na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: ~--------------------------------------------~ 

Předmět změny: Materiál na střešní konstrukci 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na objektu SOOl byly v rámci prováděných prací provedeny odtrhové zkoušky pro kotvení 
střešního pláště. Na základě těchto výtažných zkoušek bylo navrženo kotvení celého souvrství a typ 
hmoždinek. 
Na základě těchto skutečností Vás žádáme o změnu typu separační folie geotextilii 300g/m2 za 
filtek V 120g/m2 
Změna materiálu bude mít dopad do cenu díla. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce I méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 D odstavec S,§ 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D 

Oznámení vydává: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Souhlasím 
Ing. Miholová Kateřina 

Stanovisko projekta 

Souhlasím 
Tomáš Sýkora 

Stanovisko energetického specialisty: 

Souhlasím 
Ing. Jiří Cihlář 

Příloha: 

Ministerstvo životního prostředí 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

ZMENOVÝ LIST OPŽP 2014+POS 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 2/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, I O: 255 62 151 

Zrně a vil: 

Datum: 24.08.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Materiál na střešní konstrukci 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na objektu SOOI byly v rámci prováděných prací provedeny odtrhové zkoušky pro kotvení 
střešního pláště. Na základě těchto výtažných zkoušek bylo navrženo kotvení celého souvrství a 
typ hmoždinek. 
Na základě těchto skutečností došlo ke změně typu separační folie geotextilii 300g/m2 za filtek 
V 120g/m2 
Změna materiálu bude mít dopad do cenu díla. 

Počet připojených listů specifikací: 

Cena méněprací bez DPH: 

-37.298,75 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

-37.298,75 Kč 

Počet připojených výkresů: 

Cena více prací bez DPH: 

0,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemá vliv 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

ro celé dílo. 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Petr Bajer 

předseda předst 

Datum: 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE): 

3 



Vzorkovací list č. 2 

Odsouhlasení skladby Kontaktního zateplovacího systému na akci: 

"NCO NZO Brno~ energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 " objekt A 

Weber 

Pro realizaci dané zakázky předkládáme systém: 

• Weber therm elastik E, Weber therm elastik E mineral 

SKLADBA PRO HLAVNÍ PLOCHU 

• Podkladní penetrace 
• Lepící tmel 
• Tepelný izolant 

• Talířová hmoždinka 

• Stěrka pod om ftku 

~ Výztužná síť 

- weber.podklad A 
- webertherm klasik LZS 71 O 

~ webertherm es 8 

- webertherm elastik LZS 720 

- webertherm R 131 
• Penetrace pod omítku - weber podklad UNI 

• Omítka 

PŘISLUŠENSTVÍ KZS: 

Soklová lišta 
Rohový profil 

APU fišta 
Okapnice 

V Brně dne 3.8.2022 

KALAHAa.s. 
Ing. Libor Šťasta 

L 

- weberpas extraCiean active 

- webersokl 
- weberroh kombi AL 2,5 m 

- weberukončení 2,4 mm 
- weberokenní 2 m 

® 
KALAHA a.s. Maříkova 1, 621 00 Brno 
IC: 255 62 151 DIČ: CZ25562151 

ln~. Kateřina Mihalová 

J~_j l 

KALA HA 
KALAHA a.s., Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151, DIČ: CZ25562151, www.kalaha.cz 



Národnf centrum o~etřovatelstvf a nelékařských zdravotnických oborů 

Vinařská 965/6 

60300Brno 

Věc: Návrh změny č. 2 -změna materiálu ve skladbě stře~ nf konstrukce 

Na objektu S001 byly v rámci prováděných prací provedeny odtrhové zkoušky pro kotvení střešního 

pláště. Na základě těchto výtažných zkoušek bylo navrženo kotvení celého souvrství a typ hmoždinek. 

Na základě těchto skutečností Vás žádáme o změnu typu separační folie geotextilii 300g/m2 za filtek 

V 120g/m2 

Změna materiálu bude mít dopad do cenu díla. 

Z výše uvedených důvodů Vás tímto žádám o schválení našeho návrhu. 

Schvaluji za TDO Ing. Kateřina Miholová 

Schvaluji za AD p. Tomáš Sýkora 

Schvaluji za objednatele p. Oldřich Šimonek 

V Brně dne 

Příloha č. 1: vyjádření f. Izolace a montáže Kosrk s.r.o. 

Příloha č. 2: položkový rozpočet 

KALAHA a.s., Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151, DIČ: CZ25562151, www.kalaha.cz 



[~-~~ ::~:-~~-~==~-=----==p~~~~k~~-;~~;~~~t ·~<;;b; =--=~=~- . -~-.-·J 
Stavba: 01 -0268 NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce bu(.IQv ~n~~IIJ Vinařsk~ 

1001896/2 NCO NZO Vinařské 6, Brno - 011 změnový list c névrh č.2 I 
Objednatel: Národnr centrum ošetrovatelstvr a nelékafských zdravotnickýc 

Vinafská 965/6 

IČ: 00023850 

DIČ: CZ00023850 

60300 Brno-Staré Bmo 
--- -· - --·--- - ·"·- ----------· 

Zhotovitel: KALAHAa.s. 

Marfkova 1899/1 

62100 Brno-Řečkovice 

---~OZ~!~-~~-- ----- --· ·· · ·.,- · ·---···· ~ · · ·- · · ·-- · 
HSV 

PSV 

MON 

VN 

ON 

IČ: 25562151 

DIČ: CZ25562151 

Celkem 

0,00 

-37 298,75 

0,00 

0,00 

0,00 

Celkem -37 298,75 

·-·- --··----- --- . .. -....... - --· '" "··· -···--- - --- -------------
Cena celkem s DPH 

v 

@ 

Maříkova 1 621 00 Brno 
KALAHAa.s. c ·'cz25562151 
IČ: 255 62 151 Ol · 

dne 

________ ________ .. ______ ____ ---; 

-45 131,49 CZK 

15.08.2022 

Zpracováno programem INFOpower 



R~kapitulace dílů 

Cfslo Název 

712 Izolace strech (živičné krytiny) 

Cena·eelkem 

Zpracováno programem INFOpower 



Prov~dení povlakové krytiny strach d~_1o0 , podkladn. r [ m;~r~.1 56.5 201;r·.-·~·-··~. -79 oo[------·--;;·;·~~~~1 
textn1f, 1 vrstva- včetně dodávky text1he FILT~fS_y __ --~-~ --~---. ___ ' ____ ·-- ·----~ ___ · -~---~ [---~ ' 712391171FtZ7 

_, ~"'-""-"- ·-··-,-... .,...,-.~-----



Změna materiálu NCO NZO Vinařská 

Na objektu "A ll( byiy provedeny tahové zkoušky pro urrenf kotvenr. Dle naměfených hodnot byl 
zvofen jako nejvhooně~f kotvení vrut PTV POWER 250. 

S ohledem na použité kotveni je třeba změnit separačnf vrstvu z geotextitie 300g/m2 za ffih:ek 
V 120&{m2. Vrut POWER se pfedvrtává vrtákem 14mm a pfi poufitf geotextlfle 300g/m2 by se 
na motávala na vrták a znemožnila kotvení. U sklovJáknité textilie fUtek V nic podobného nehro:d, a 
proto je vhodná pro navrhované použJtt 

Za realiU!mí firmu Izolace a montáže KO$ik s.r.o. 

Jednatel Jaromrr Kosfk 

1%ollce1 t mol'tWt Kd "''·"., 
IČO: 0109153 Oll: Cl0162t753l 

NtJW!~tun 
Sfnl@ • Still'é~lf'flO 602 ~~· 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNV OPŽP 2014+ POS fčíslo OZ: 3/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Investor: Národní centrum Datum: 07.09.2022 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Název akce: 
NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/20 152/0015231 

Způsob odeslání I předání 
datum: 

poštou O e-maileme8J faxem O 

Odkazy na specifikaci: Změna tepelně technických parametrů oken 
na výkresy: 

osobněD 

na rozpočtové podklady: r---------------------------------------------~ 

na jinou část smlouvy: r---------------------------------------------~ 

Předmět změny: Technické parametry oken 

Popis a zdůvodnění změny: 

Výrobce a dodavatel oken upřesňuje tepelně technické vlastnosti svého výrobku takto: 
Součinitel prostupu tepla Ug=0,89W/(m2.K). V projektové dokumentaci je uvedena hodnota 
Ug(MAX)=0,96W/m2.K. Dále výrobce uvádí solární faktor zasklení 0,51. V projektové 
dokumentaci je uvedená hodnota solárního faktoru 0,5 +- 3%. U oken s dvěma skly výrobce udává 
hodnotu Ug=1,2W(m2.K). V projektové dokumentaci je uvedená hodnota Uw(MAX)=1,5W(m2.K). 
Oba dva výrobky jak zasklení dvojsklem, tak trojsklem vyhovují požadavků projektové 
dokumentace a nemají dopad na cenu díla. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce I méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 D odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D 

Oznámení vydává: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Souhlasím 
Ing. Miholová Ka 

Stanovisko projektanta stavby: 

Souhlasím 
Tomáš Sýkora 

Stanovisko energetického specialisty: 

Souhlasím 
Ing. Jiří Cihlář 

Příloha: 

Ministerstvo životního prostředí 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+POS 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 3/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Změnový list vystavil: 

Datum: 07.09.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Technické parametry oken 

Popis a zdůvodnění změny: 

Výrobce a dodavatel oken upřesňuje tepelně technické vlastnosti svého výrobku takto: 
Součinitel prostupu tepla Ug=0,89W/(m2.K). V projektové dokumentaci je uvedena hodnota 
Ug(MAX)=0,96W/m2.K. Dále výrobce uvádí solární faktor zasklení 0,51. V projektové 
dokumentaci je uvedená hodnota solárního faktoru 0,5 +- 3%. U oken s dvěma skly výrobce udává 
hodnotu Ug=l,2W(m2.K). V projektové dokumentaci je uvedená hodnota 
Uw(MAX)=1,5W(m2.K). Oba dva výrobky jak zasklení dvojsklem, tak trojsklem vyhovují 
požadavků projektové dokumentace a nemají dopad na cenu díla. 

Počet připojených listů ecifikací: 

Cena méněprací bez DPH: 

0,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

0,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemá vliv 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

ro celé dílo. 

dnatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
ofštetfová Knotková Petr Bajer 

předseda představpnc~~ 

Datum: 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE): 

3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ POS I číslo OZ: 4/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Investor: Národní centrum Datum: 07.09.2022 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Název akce: 
NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 
CZ. OS. S .1110. Ol O. 0120 _1S2I001S231 

Způsob odeslání I předání poštouD e-mailem[gl faxemD 
datum: 
Odkazy na specifikaci: Změna průřezů střešních vpustí 

na výkresy: 

osobněD 

na rozpočtové podklady: 
~------------------------------------------~ 

na jinou část smlouvy: ~------------------------------------------~ 

Předmět změny: Změna průřezů střešních vpustí 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při rozkrytí původní střechy a demontáži původních střešních vpustí bylo zjištěno, že průměr 
stávajících vpustí neodpovídá předpokladu projektové dokumentace. Oproti projektu, který 
navrhoval sanační vpusti v průměru 12Smm lze použít pouze sanační vpusti o průměru 9Smm. 
Tato změna nebude mít vliv na cenu díla. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce I méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 D odstavec S, § 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D 

Oznámení vydává: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Souhlasím 
Ing. Miholová Kateřina 

Stanovisko projektanta stavby: 

Souhlasím 
Tomáš Sýkora 

Stanovisko energetického specialisty: 

Souhlasím 
Ing. Jiří Cihlář 

Příloha: 

Ministerstvo životního prostředí 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+POS 

Ministerstvo životního prostředí 

číslo ZL: 4/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, I 0: 255 62 151 

Změnový list vystavil: 

Datum: 07.09.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Změna průřezů střešních vpustí 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při rozkrytí původní střechy a demontáži původních střešních vpustí bylo zjištěno, že průměr 
stávajících vpustí neodpovídá předpokladu projektové dokumentace. Oproti projektu, který 
navrhoval sanační vpusti v průměru 125mm lze použít pouze sanační vpusti o průměru 95mm. 
Tato změna nebude mít vliv na cenu díla. 

Cena méněprací bez DPH: 

0,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

0,- Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemá vliv 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
PhDr. M .. Mi vá Knotková Petr Bajer 

předseda 

Datum: 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE): 

3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ POS I číslo OZ: 5/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČO: 255 62 151 

Investor: Národní centrum Datum: 14.09.2022 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Název akce: 
NCO NZO Brno- energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 
CZ.05.5.11IO.OIO.OI20_152I0015231 

Způsob odeslání I předání 
datum: 

poštou O e-mailem[;gl faxem O osobněD 

Odkazy na specifikaci: Změna skladby zateplení podhledu 
r---------~--~--~--------------------------~ 

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: r---------------------------------------------~ 

na jinou část smlouvy: ~--------------------------------------------~ 

Předmět změny: Změna skladby zateplení střední části podhledu na objektu 5001 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po demontáži dřevovláknitých desek opatřených omítkou bylo zjištěno, že podklad vykazuje 
nerovnosti v rozmezí S- 14 cm. Tyto nerovnosti neumožňují provedení kontaktního zateplení. 
Nová skladby uvažuje s provedením montáže tepelné izolace totožné tloušťky a parametrů jako 
v původním řešení nalepením a kotvením a dále provedení zavěšeného podhledu s deskami 
Fermacel. Tento zavěšený podhled bude přetažen výztužnou vrstvou a probarvenou omítkou. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce I méněpráce: 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak§ 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

odstavec 4, § 222 D odstavec 5, § 222 D odstavec 6, § 222 D odstavec 7, § 222 D 

Oznámení vydává: 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Souhlasím 
Ing. Miholová Kateřina 

Stanovisko projektanta stavby: 

Souhlasím 
Tomáš Sýkora 

Stanovisko energetického specialisty: 

Souhlasím 
Ing. Jiří Cihlář 

Ministerstvo životního prostředí 

Příloha: nákres nové skladby, zákres plochy v půdorysu, položkový rozpočet 1001896/3 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí 

ZMENOVÝ LIST OPŽP 2014+POS číslo ZL: 5/2022 
Zhotovitel: KALAHA a.s., Brno, Maříkova 1, 621 00 Brno, I 0: 255 62 151 

Změno vil: 
Datum: 14.09.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Změna skladby zateplení střední části podhledu na objektu 5001 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po demontáži dřevovláknitých desek opatřených omítkou bylo zjištěno, že podklad vykazuje 
nerovnosti v rozmezí S- 14 cm. Tyto nerovnosti neumožňují provedení kontaktního zateplení. 
Nová skladby uvažuje s provedením montáže tepelné izolace totožné tloušťky a parametrů jako 
v původním řešení nalepením a kotvením a dále provedení zavěšeného podhledu s deskami 
Fermacel. Tento zavěšený podhled bude přetažen výztužnou vrstvou a probarvenou omítkou . 

Počet řipojených listů specifikací: 

Cena méněprací bez DPH: 

0,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 

146.234,84 Kč 

Počet připojených výkresů: 

Cena více prací bez DPH: 

146.234,84 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemá vliv 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

ro celé dílo. 

bjednatele: 
..... "u .. u;v.lu Hofltetrová Knotková 

'ltd.r1•t-aJká 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Petr Bajer 

předseda před 

Datum: A4 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu): 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel 000 a OZE): 

3 



N 
('.) 

1: CJ 
~ 

o . 
~ 

~ 
.. 
~ 
~ 

' \ \ 
\ 

\ 
\ 

\ 
\ 
\ 

\ 
\ 

.\ 

~ 
\ 



i rl. t :t 1 ' , •• •V;';II/0~ tCJ • '!' I .. fw.oc; 

.., ·· c I .., . - .. -·---···-·::. ·.. ~·· ~-·~!'!'~c::'::="~~,Jí,:,:=~~== ::::::::::::~·:::::.~~:::::::::::: ... ~. . .. ,, '. ~q .. h . ,:::::=::=!:·· .. ,. ·-··~·-··~''-""''-:-·-j·~::~:::::r:::=:::::.,,,,,,,,,,",,,,,,,,,,,,::ll-::=:::il~-· ,,,,, ' ' r= ; ~ ~ .L..:L. I .. ,~m·•·==5.:r~r- . -·· - .. ··ln "1E- ~:·: "T rr···; i • 
-~ CJ. ----1tL".''····"·'''"'~., ..... "". 

::'• 

•.tl::t. m 
lED 

~ ěO 
',! '·!!:'> 

,. 1 ~~·wn.li4Pilf<lo•r .~~ •n 1 11 lfiJOt-

···~ 

... ~: 
.,.-'i'I'JL 

ll 

. t·~t=fi ................ Br~·~···-······-·J-1m-. .. -.... " .. _·ř···-····~-·-:·w··f~ ..... {Jtl ....... _ ..... -ot .... m ......... LL ....... ~JIL~.f.J ......... ;::flt - ' 11 ' 11 , \~Jr 

Plocha se změnou skladby zateplení 
podhledu, objekt 5001: Změnový list č. 

i 

• 

l 
é i& 

~·•o•."!ť-;vO,,··, .:.t.~ 

t~1 t~1ť,11 t;,1t~1 t~11t~1 t~1 .] 
:·~ .. :·.H ~.w ;:w ~v .:.fi.~Ye:~~-K.:ft~·~ ~· 
: A, :~~ 

~--------------·~--------------~ 

.-=.!! 



Stavba: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Vypracoval: 

HSV 

PSV 

MON 

VN 

ON 

Celkem 

Reka tulace daní 

Položkový rozpočet stavby 

01 -0268 

1001896/3 

NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce budov ar~álu Vinařské 

NCO NZO Vinařská 6, Brno - 011 dodatek č.3 - podhled 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnickýc 

Vinařská 965/6 

60300 Brno-Staré Brno 

KALAHA a.s. 

Maříkova 1899/1 

62100 Brno-Řečkovice 

IČ: 00023850 

DIČ: CZ00023850 

IČ: 25562151 

DIČ: CZ25562151 

Celkem 

146 234,84 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

146 234,84 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 146 234,84 CZK 

Základní DPH 21 % 30 709,32 CZK 

Zaokrouhlení 0,00 CZK 

Cena celkem s DPH 176 944,16 CZK 

v dne 
---------------------------

Za objednatele 

Zpracováno programem INFOpower 



Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

4 Vodorovné konstrukce HSV 142 524,00 97,46 

64 Výplně otvorů HSV 3 710,84 2,54 

Cena celkem 146 234,84 100,00 

Zpracováno programem INFOpower 



S: 
R: 

Položkový rozpočet 
01 -0268 NCO NZO Brno - energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 

1001896/3 NCO NZO Vinařská 6, Brno - 011 dodatek č. 3 - podhled 

4 Vodorovné konstrukce 
416111135ROO Podhledy SDVK, kovová.kce CD deska tl.12,5 mm 

64 

Požární odolnost El 60 DP1. 

podhled : 111 

999281211ROO 

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 

1 : 

Součet : 5,62104 

111,00000 

111,00000 

5,62104 

5,62104 

142 524,00 
1 284,00 142 524,00 

3 710,84 
660,17 3 710,84 




